
Zápis 6/2024 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

24. 6. 2024 od 15:15 hodin  

 

Přítomni:  Břeňová Petra, Gubiš Jindřich, Adamka Marek, Zemanová Hana, Mgr. Jägerová 

Klára, Quallizová Milena, Ing. Vinklátová Květa, Procházková Lenka, Šulák Matěj 

Hosté:  PhDr. Mgr. Langr Ivan 

Tajemnice: Bc. Eva Rázková 

Omluveni: Ing. Prachař Vojtěch 

Nepřítomni: Mgr. Balašová Renata 

Program: 

 

1. Úvod 

Předsedkyně výboru Hana Zemanová přivítala přítomné a zahájila 6. jednání Výboru pro 

kulturu a cestovní ruch. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl proto usnášení schopný. Program 

schválili všichni přítomní členové výboru. Ověřovatelem zápisu byla zvolena Petra Břeňová, 

zapisovatelem Eva Rázková. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

2. Kontrola zápisu a úkolů 

Nebyly stanoveny žádné úkoly. 

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt Benátská s Impulsem 

Jindřich Gubiš vznesl podnět na zvážení, zda je nutná tak vysoká výše dotace pro komerční akci 
jako je projekt Benátská s Impulsem. Ivan Langr vysvětlil, na co a za jakým účelem se dotace 
poskytuje.  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 8 0 1 0 PŘIJATO 

 

 

 



4. Poskytnutí dotace na zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci a 
nákup knihovního fondu pro rok 2024 
Ivan Langr uvedl, že dotace ve výši 4 300 000 Kč je poskytován na zajištění provozu poboček 
KVK a nákup knih. Výbor neměl k tomuto materiálu žádné připomínky ani podněty. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
5. Fond kultury a cestovního ruchu – žádosti o změnu parametrů smlouvy a o změnu termínu 
realizace projektu 
Změny parametrů jsou předkládány na základě žádostí subjektů, které smlouvu o poskytnutí 
dotace uzavřely. Výbor neměl k tomuto materiálu žádné připomínky ani podněty. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
6. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt Sportfilm Liberec 
Dotace ve výši 1 000 000 Kč v režimu blokové výjimky. Materiál bude předkládán na MRM 26.6 
a poté na ZM. Výbor neměl k tomuto materiálu žádné připomínky ani podněty. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
7. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 23. ročníku 
mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica 
Dotace ve výši 700 000 Kč v režimu blokové výjimky. Materiál bude předkládán na MRM 26.6 
a poté na ZM. Výbor neměl k tomuto materiálu žádné připomínky ani podněty. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
8. Poskytnutí individuální dotace pro Technické muzeum Liberec 
Tento materiál byl stažen z řádné RM a žadatel byl vyzván k objasnění některých parametrů a 
ukazatelů uvedených v žádosti. Materiál je předkládán do MRM 26. 6. a poté do ZM. Výbor 
neměl k tomuto materiálu žádné připomínky ani podněty. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
 



6. Různé 
Nebyly vzneseny žádné další podněty k diskuzi. 
 
Další schůze VKCR se koná v pondělí 23. 9. 2024 od 15:15 hod v zasedací místnosti č. 202. 
V případě potřeby svolá předsedkyně VKCR jednání i na začátek září. VKCR bude včas 
informován. 
 
 
Zapsala: Bc. Eva Rázková      Hana Zemanová  

zapisovatelka      předsedkyně 

 

       Petra Břeňová 

       ověřovatel zápisu  


